
 
 

PAPS02500Q ISTITUTO SALESIANO DON BOSCO- VILLA RANCHIBILE 

 

 

 
Prot. n. 178 del 20.09.2024         Agli Atti 
 

NOMINA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE PER 

L’INDIVIDUAZIONE DI ESPERTI E TUTOR PER LE ATTIVITÀ 

RELATIVE AL SEGUENTE PROGETTO: 
 

Avviso AOOGABMI prot. n. 0132935 del 15-11-2023 2022 – denominato “Azioni di potenziamento 

delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023)” PIANO NAZIONALE DI RIPRESA 

E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove 

competenze e nuovi linguaggi” 

 

Codice CUP di progetto: C74D23003170006 

Codice locale di progetto: M4C1I3.1-2023-1202-P-36274 

Titolo del progetto: Le competenze per un mondo tecnologico e multiculturale  

Ente gestore: ISPETTORIA SALESIANA SICULA SAN PAOLO 

Scuola paritaria non commerciale capofila: PAPS02500Q ISTITUTO SALESIANO DON BOSCO- VILLA 

RANCHIBILE 

Sede dell’Attività: ISTITUTO SALESIANO DON BOSCO- VILLA RANCHIBILE 

 

VISTA la Legge 10 marzo 2000, n. 62, “Norme per la parità scolastica e disposizioni sul diritto allo studio e 

all’istruzione”; 

VISTA la Circolare Ministeriale n. 31 Prot. n. 861 del 18 marzo 2003, “Disposizioni e indicazioni per 

l’attuazione della Legge 10 marzo 2000, n. 62, in materia di parità scolastica”; 

VISTA la Legge 3 febbraio 2006, n. 27, “Norme in materia di scuole non statale”; 

VISTE le Istruzioni operative prot. n. 132935, del 15 novembre 2023, adottate dal Ministero dell’Istruzione e 

del merito e recanti «PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE 

E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi – Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023)» e, in particolare, il paragrafo 3, sezione «Le 

tipologie di attività di formazione e le opzioni semplificate di costo»; 

VISTO il Progetto Educativo e il Piano dell’Offerta Formativa dell’Istituzione scolastica; 

VISTO il proprio Decreto di assunzione in Bilancio (Prot. n. 753 del 23.04.2024); 



VISTO l’avviso di selezione prot. n. 92 del 12.09.2024 diretto al conferimento di n. 19 esperti e n. 19 tutor 

interni/esterni per la realizzazione delle seguenti tipologie di attività: 

- Percorsi di orientamento e formazione per il potenziamento delle competenze STEM, digitali e di 

innovazione, finalizzate alla promozione di pari opportunità di genere.  

- Percorsi di formazione per il potenziamento delle competenze linguistiche degli studenti.  

CONSIDERATO che alla data di scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle domande di 

partecipazione, sono pervenute le candidature da parte sia di personale interno che esterno 

all’Istituzione; 

CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di 

selezione di cui all’art. 5 dell’Avviso, al fine di individuare i candidati idonei allo svolgimento delle 

attività come sopra delineate;  

 
Il Procuratore del Legale Rappresentante dell’Ente giuridico, nella persona di Domenico Antonio Saraniti, 

 

DECRETA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:  

 

Articolo 1  

(Costituzione della Commissione) 

 

1. È nominata la Commissione ai fini della valutazione delle domande di partecipazione pervenute. I 

membri della Commissione di valutazione sono: 
 
DOMENICO ANTONIO SARANITI Direttore Presidente  

NICOLA FILIPPONE Preside Segretario  

DANILO FINOCCHIARO Docente  Componente  

GERMANA PORCASI Docente  Componente 

 

2. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 

compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese. 

3. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o 

conflitto di interessi dei singoli commissari, in qualità di componente della commissione di 

valutazione nell’ambito del progetto. 

 

Articolo 2 

(Modalità di funzionamento) 

1. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di partecipazione 

utilmente pervenute e i relativi curricula, conformemente alle previsioni di cui all’Avviso in premessa. 

2. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente 

Decreto redigerà apposito verbale con relativa graduatoria.  

 

Contestualmente si comunica che la Commissione si riunirà in data odierna per l’avvio dei lavori. 

 

Palermo, lì 20.09.2024 

Il Procuratore del Legale Rappresentante 

Domenico Antonio Saraniti 

      

  

 

 

 

__________________________________ 


		2024-09-20T13:23:55+0000
	DOMENICO ANTONIO SARANITI




